

2008-03-12

LS 0802-0108

Landstingsstyrelsen

Yttrande över Naturvårdsverkets rapport Avloppsreningsverkens förmåga att ta hand om läkemedelsrester och andra farliga ämnen

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Miljödepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra över Naturvårdsverkets rapport Avloppsreningsverkens förmåga att ta hand om läkemedelsrester och andra farliga ämnen.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Miljödepartementet enligt direktörens förslag.

Landstingstyrelsen välkomnar regeringens initiativ om att belysa läkemedel och dess miljö- och hälsopåverkan, ett miljöproblem som kan väntas växa om ingenting görs. Landstingen berörs av rapporten i två viktiga hänseenden. Dels är den offentliga vården ansvarig för förskrivning av huvuddelen av de läkemedel som via patienterna når reningsverken, och dels kan den offentliga vården i förläggningen behöva hantera de folkhälsoeffekter som förekomsten av kemikalier, inklusive läkemedel, i dricksvattnet kan komma att ge upphov till.

Stockholm läns landsting anser att Naturvårdsverkets rapport på ett adekvat sätt beskriver den nuvarande situationen avseende utsläpp av läkemedel och andra industrikemikalier från reningsverken och vilka åtgärder som kan vidtas för att hindra eller minska fortsatt utsläpp. Landstingstyrelsen tillstyrker därför Naturvårdsverkets förslag om fortsatt forskning för att anpassa tillgänglig kompletterande reningsteknik

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-02-18

för svenska förhållanden skyndsamt skall genomföras. Vidare anser landstingstyrelsen att de merkostnader som anges i rapporten för kompletterande rening av avloppsvatten är högst rimliga i förhållande till de miljö- och hälsorisker som därmed kan undvikas.

Landstingstyrelsen vill också i detta sammanhang upplysa om det samarbete som landstinget har haft under de senaste åren med Apoteket AB i syfte att förmå läkemedelsproducenterna att konstruera framtida läkemedel så att de negativa miljö- och hälsoeffekterna kan undvikas. Ett viktigt led i detta arbete är utvecklingen av miljöklassificering av läkemedel, ett område där Sverige nu är världsledande. Landstingstyrelsens förhoppning är att regeringen lyfter denna fråga under sitt EU-ordförandeskap 2009 då det finns stora fördelar med ett gemensamt europeiskt förhållningssätt i dessa frågor.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Miljödepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 31 mars 2008 yttra sig över Naturvårdsverkets rapport Avloppsreningsverkens förmåga att ta hand om läkemedelsrester och andra farliga ämnen.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 18 februari 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande enligt direktörens förslag.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 12 mars 2008.